Министерство культуры Российской Федерации
Кемеровский государственный институт культуры

ПРИКАЗ
Кемерово

«Л2 » 2023 г.

«Об увеличении с 1 октября 2023г. на 5,5
процента оплаты труда»

В соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 29.09.2023 №
265 5-р О принятии мер федеральными государственными органами,
федеральными государственными учреждениями - главными
распорядителями средств федерального бюджета по увеличению с 1 октября
2023 года на 5,5 процента обеспечиваемой за счет средств федерального
бюджета оплаты труда

приказываю:

1. С 1 октября 2023 года увеличить работником заработную плату,
путем увеличения должностных окладов на 5,5 процента.

2. Планово-экономическому отделу внести необходимые изменения в
штатное расписание.

3. Отделу кадров заключить дополнительные соглашения к трудовым
договорам.

4. Бухгалтерии начислять оплату труда согласно изменениям.
5. Отделу документационного менеджмента обеспечить ознакомление

с настоящим приказом посредством размещения настоящего приказа
на официальном сайте института (http://www.kemguki.ru/).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.В. Шунков

Исп. юрисконсульт
Насибова Т.Ю.

http://www.kemguki.ru/